
Válcový mlýn
v Železnici

Mlýny
v Jičíně

Mlýny
na řece 
Cidlině

Cesta na Veliš
za větrným
mlýnem a
Smírčím 
křížem

9. 4. 2013

8 h        13 h            

30. 4. 2013

8 h        13 h           

16. 4. 2013

8 h        13 h     

14. 5. 2013

8 h        13 h     

28. 5. 2013

8 h        13 h     

25. 6. 2013

8 h        13 h     

11. 6. 2013

8 h        13 h     

18. 6. 2013

8 h        13 h     

PŘIHLÁŠKA
na úterní termíny pro...
ORGANIZOVANÉ SKUPINY
ŠKOLY 

 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ VEDOUCÍHO

TELEFON A E-MAIL (slouží pouze ke zpětné komunikaci)

TŘÍDA                         POČET DĚTÍ                      VĚKOVÁ SKUPINA

Jmenný seznam všech účastníků odevzdejte na místě konání akce.

Pořadatel:
Nadační fond Jičín – město pohádky, Denisova 400, 506 01 Jičín, IČ: 150 56 627

Poznámky, dotazy:

Místo  |  datum  | podpis

ZAKŘÍŽKUJTE VYBRANOU TRASU / TRASY

ZAKŘÍŽKUJTE VYBRANÝ DATUM / DATA A ČAS STARTU

SPOLEČNÉ PROPOZICE

Termíny
Soboty pro rodiny, jednotlivce, případně (ne)organizované skupiny.
Úterky pro školy, případně organizované skupiny.

Prezentace
Soboty: sraz 8:30, start v 9:00.
Úterky: 8:00 – 9:00 a 13:00 (individuální možnost dohody).

Startovné
20 Kč za každého účastníka, výběr na místě srazu.
Každý nový účastník obdrží Wanderbuch.

Časy ukončení
Dle jednotlivých tras, předpokládaná doba trvání akce 3 až 4 hodiny.

Další informace
•  Minimální počet účastníků pro konání akce je 10, 
 v případě menšího počtu zájemců může dojít k úpravě
 doprovodného programu.
• Maximální počet účastníků na akci je 25 (soboty), 25-30 (úterky).
• Jednotlivé trasy, včetně uvedení místa srazu, délky a termínů 
 jsou uvedeny v popisech jednotlivých tras.
• Bližší informace a plánky obdrží každý účastník při prezentaci.
• Povinnost doprovodu pro děti mladší 15 let (rodič, zákonný
 zástupce, učitel(ka), vedoucí).
• Každý se účastní na vlastní nebezpečí!!
• V cíli obdrží každý účastník potvrzení do Wanderbuchu
 o absolvování výletu.

Účastníci s kompletně vyplněným Wanderbuchem mají možnost 
účastnit se losování o ceny na festivalu Jičín – město pohádky
v sobotu 14. 9. 2013 na velkém pódiu Valdštejnova náměstí.

KONTAKT NA ORGANIZÁTORA

Nadační fond Jičín – město pohádky
Dominik Malý
Tel.: +420 730 510 990
E-mail: dominik.maly@pohadka.cz
www.krajanek.pohadka.cz

gr
afi

 k
a 

VO
KO

 re
kl

am
a 

 | 
 il

us
tr

ac
e 

Pe
tit

a 
Ků

so
vá

  |
  t

is
k 

RK
TI

SK
 Ji

čí
n

Výlety pro rodiny,
jednotlivce, skupiny i školy

Realizováno za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje

S krajánkem
 za mlýny
    Jičínska

Nadační fond
Jičín – město pohádky krajanek.pohadka.cz

6. dubna – 24. srpna 2013



TRASY VÝLETŮ

1. Válcový mlýn v Železnici
Poznání městečka Železnice, procházka po městě a seznámení 
s jeho mlýny, rybníky a dodnes funkčním válcovým mlýnem 
Oldřicha Prášila. Návštěva posledního válcového mlýna v regionu, 
seznámení se s technickou památkou a mlynářským řemeslem. 
Tvůrčí dílna Vás prověří v praktických dovednostech a seznámí
s řemesly ve mlýně.

Místo srazu: Železnice, radnice MěÚ
Délka trasy: 3 km
Termíny: soboty (6. 4., 4. 5., 27. 7. 2013), úterky (9. 4., 30. 4. 2013)
Vstupné muzeum: plné 30 Kč, děti do 15let 15 Kč, pro skupiny nad 10 lidí 20 Kč

2. Mlýny v Jičíně
Procházka po místech, kde v Jičíně existovaly vodní mlýny 
a zjišťování, co se z nich zachovalo. Putování od mlýna Hořeního 
na hrázi rybníka Kníže podél Cidliny k mlýnu Dolenímu
(také Podbranskému, Prostřednímu, Panskému) datovanému
již ve 14. století. Dále na místo, kde stával mlýn Valcha, který zanikl 
v šedesátých letech minulého století. Seznámení se základními 
druhy a podstatou funkce vodních mlýnů, jejich využitím a zánikem.

Místo srazu: Jičín, na hrázi rybníku Kníže u vodárenské věže
Délka trasy: 5 km
Termíny: soboty (20. 4., 18. 5., 10. 8. 2013), úterky (16. 4., 14. 5. 2013)

3. Mlýny na řece Cidlině 
Pěšky proti proudu řeky Cidliny k Bílému a Prostřednímu mlýnu 
u Železnice. Cestou můžete absolvovat jízdu na koni, vodění koně, 
seznámení s ustájením a péčí o koně, stavění ohrad, sušení sena 
a přehánění dobytka. Společné zpívání a tanec s country kapelou, 
případně vlastní taneční improvizace. 

Místo srazu: Jičín, vchod na koupaliště Kníže
Délka trasy: 5 km
Termíny: soboty (1. 6., 29. 6., 24. 8. 2013), úterky (28. 5., 25. 6. 2013)

Nadační fond Jičín - město pohádky pro Vás v termínu od 6. dubna do 24. srpna 2013 přichystal 
soubor výletů nazvaný S krajánkem za mlýny Jičínska. Jednotlivé trasy Vás seznámí s mlýny Jičína 
a blízkého okolí. Každou trasu absolvujete s profesionálním průvodcem, který Vám poskytne 
informace o mlýnech na dané trase. Úterky jsou určené školám nebo organizovaným skupinám, 
soboty pak patří rodinám, jednotlivcům či (ne)organizovaným skupinám. 
Čeká Vás doprovodný program zpestřený stopovanou, divadýlkem, koňmi a poznáním řemesel. 
Každý účastník obdrží  Wanderbuch (vandrovní knížku), kam dostane potrvrzení o absolvování 
výletu. Za účast na všech trasách je možné se zúčastnit losování o ceny, které proběhne na festivalu 
Jičín - město pohádky v sobotu 14. září 2013.

Válcový mlýn
v Železnici

Mlýny
v Jičíně

Mlýny
na řece 
Cidlině

Cesta na Veliš
za větrným
mlýnem a
Smírčím 
křížem

6. 4. 2013

4. 5. 2013

27. 7. 2013

20. 4. 2013

18. 5. 2013

10. 8. 2013

1. 6. 2013

29 .6. 2013

24. 8. 2013

15. 6. 2013

13. 7. 2013

17. 8. 2013

PŘIHLÁŠKA
na sobotní termíny pro...
RODINY  |  JEDNOTLIVCE
(NE)ORGANIZOVANÉ SKUPINY

 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ (osoba starší 15 let)

TELEFON A E-MAIL (slouží pouze ke zpětné komunikaci)

JMÉNA A PŘÍJMENÍ DALŠÍCH ÚČASTNÍKŮ:
(při větším počtu přiložte jmenný seznam)

Pořadatel:
Nadační fond Jičín – město pohádky, Denisova 400, 506 01 Jičín, IČ: 150 56 627

Poznámky, dotazy:

Místo  |  datum  | podpis

ZAKŘÍŽKUJTE VYBRANOU TRASU / TRASY

ZAKŘÍŽKUJTE VYBRANÝ DATUM / DATA

Nadační fond Jičín - město pohádky pro Vás v termínu od 6. dubna do 24. srpna 2013 přichystal 
soubor výletů nazvaný S krajánkem za mlýny Jičínska. Jednotlivé trasy Vás seznámí s mlýny Jičína 
a blízkého okolí. Každou trasu absolvujete s profesionálním průvodcem, který Vám poskytne a blízkého okolí. Každou trasu absolvujete s profesionálním průvodcem, který Vám poskytne 
informace o mlýnech na dané trase. Úterky jsou určené školám nebo organizovaným skupinám, informace o mlýnech na dané trase. Úterky jsou určené školám nebo organizovaným skupinám, 
soboty pak patří rodinám, jednotlivcům či (ne)organizovaným skupinám. 
Čeká Vás doprovodný program zpestřený stopovanou, divadýlkem, koňmi a poznáním řemesel. 
Každý účastník obdrží  Wanderbuch (vandrovní knížku), kam dostane potrvrzení Každý účastník obdrží  Wanderbuch (vandrovní knížku), kam dostane potrvrzení 
výletu. Za účast na všech trasách je možné se zúčastnit losování o ceny, které proběhne na festivalu výletu. Za účast na všech trasách je možné se zúčastnit losování o ceny, které proběhne na festivalu 
Jičín - město pohádky v sobotu 14. září 2013.Jičín - město pohádky v sobotu 14. září 2013.

4. Cesta na Veliš za větrným mlýnem  
  a Smírčím křížem
Hledání místa, kde stál poslední větrný mlýn v blízkosti Jičína.
Cesta od jičínského hřbitova pěšky přes letiště, kolem Vokšického 
zámku s unikátní barokní sýpkou na Podhráď. Mlýn zanikl v roce 1897 
a jeho místo bude určováno podle dobové kresby. Následovat bude 
zastavení u novodobého Smírčího kříže z roku 1999 na hřbetu Veliše. 
Na konci výletu zhlédnete divadélko s mlýnskou tématikou v ZŠ Veliš. 
Cestou absolvujete stopovanou s různými úkoly, dozvíte se o historii 
větrných mlýnů v Čechách a na Moravě, typy větrných mlýnů a větrné 
mlýny v současnosti.

Místo srazu: parkoviště za hřbitovem na Novém Městě v Jičíně
Délka trasy: 6 km
Termíny: soboty (15. 6., 13. 7., 17. 8. 2013), úterky (11. 6., 18. 6. 2013)
Odvoz z Veliše do Jičína přistaveným autobusem

FORMA PŘIHLÁŠENÍ

• Elektronicky na www.krajanek.pohadka.cz 
•  Vyplněnou přihlášku v této brožurce zašlete na adresu
 NF JMP, Denisova 400, 506 01 Jičín nebo předejte osobně
 na stejné adrese (Knihovna V. Čtvrtka) do schránky na dveřích
 nebo osobně v šatně knihovny – přízemí vpravo.
• Uzávěrka přihlášek na jednotlivé trasy je 7 dní před jejich konáním.


